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I ZASADY POSTĘPOWANIA INSTYTUCJI W PRZYPADKU 
OTRZYMANIA PODEJRZANEJ PRZESYŁKI

PO CZYM POZNAĆ PODEJRZANĄ PRZESYŁKĘ?

 stempel pocztowy lub nazwisko nadawcy wskazuje, że przesyłka pochodzi z innego miejsca 
lub od innego nadawcy, niż oczekiwano;

 brakuje nadawcy;

 jest uszkodzona;

 na kopercie lub paczce są nakłucia, nacięcia, plamy;

 z opakowania wysypuje się proszek albo wycieka substancja;

 wydziela dziwny zapach (szczególnie należy zwracać uwagę na zapach migdałów lub 
marcepana);

 wydobywają się podejrzane dźwięki;

 na przesyłce znajdują się odręczne napisy w podejrzanym stylu;

 jest podejrzanie ciężka w stosunku do wymiarów („bomby listowe" ważą powyżej 50g);

 namacalnie wyczuwalne są kable/przewody, proszek, granulki lub substancja galaretowata.

Jeśli zidentyfikowałeś przesyłkę jako podejrzaną 

powiadom policję – 997, straż pożarną – 998 

lub skorzystaj z numeru alarmowego 112

Podejmuj rozważne decyzje i działaj 
racjonalnie
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Do czasu przyjazdu służb postępuj zgodnie z następującymi zaleceniami:

 nie otwieraj, nie przenoś i nie rzucaj przesyłki;

 zabezpiecz miejsce/pomieszczenie przed innymi osobami;

 sporządź listę osób mających kontakt z przesyłką;

 uruchom wewnętrzne procedury;

 pozostań do dyspozycji służb, udzielając im niezbędnych informacji;

 postępuj zgodnie z instrukcjami wezwanych służb.

Zachowaj ostrożność!
Podejrzana przesyłka może zawierać niebezpieczny materiał wybuchowy, biologiczny, chemiczny lub radiacyjny
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JEŚLI PRZESYŁKA ZOSTAŁA OTWARTA, PAMIĘTAJ O ZASADACH OSTROŻNOŚCI:

 nie naruszaj jej zawartości (nie rozsypuj, nie przenoś, nie dotykaj);

 zamknij okna, wyłącz urządzenia wentylacyjne i klimatyzacyjne;

 o ile to możliwe, przykryj nieznaną substancję folią lub innym materiałem, w sposób uniemożliwiający 
rozprzestrzenianie się;

 opuść pomieszczenie i zamknij drzwi;

 umyj ręce;

 odizoluj osoby, które miały kontakt z otwartą przesyłką.

 Korespondencję adresowaną do instytucji powinien odbierać upoważniony pracownik lub funkcjonariusz;

 przesyłki powinny być przekazywane do właściwego pomieszczenia, gdzie są segregowane i kontrolowane.
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Jeśli otrzymasz informację o podłożeniu lub zlokalizowaniu ładunku wybuchowego:

 natychmiast powiadom policję zadzwoń na numer tel. 112 lub 997;

 na podstawie wiarygodności informacji oszacuj ryzyko zagrożenia;

 wydaj polecenie sprawdzenia pomieszczeń - należy sprawdzić, czy nie ma w nich przedmiotów niewiadomego pochodzenia.

Podejmuj rozważne decyzje i działaj racjonalnie 

Często celem działania sprawcy alarmu bombowego jest wymuszenie na Tobie decyzji o ewakuacji

 Tylko jeśli oszacowałeś ryzyko jako wysokie lub zlokalizowałeś podejrzany przedmiot możesz zarządzić ewakuację;

 W każdym innym przypadku czekaj na rekomendację policji czy zarządzić ewakuację czy nie;

 Przekaż policji niezbędne informacje i postępuj zgodnie z jej poleceniami.


